Mallorca, calendes octubre 1230 (01/10/1230).- Còpia d'un instrument amb segell pendent que diu: Jaume, rei d'Aragó i del regne de Mallorca, comte de Barcelona i senyor de Montpeller, amb la present carta *donamus concedimus et laudamus per proprium alodium liberum atque franchum vobis fidelibus nobis Jachesio Sancii et Thomasio de Sancto Clemente et Guillemo de Sancto Clemente, fratri ipsius Thomasii, et vestris successoribus in eternum domos quasdam in Civitate Maioricarum juxta ecclesiam Sancte Eulalie que affrontant de una parte in carraria que est inter ecclesiam supradictam et domos ipsas et de alia in cimiterio et in carraria versus vallatum de almudayna et de alia quarta parte in alia carraria. Ita quod de cetero vos et vestri predictas domos cum introitibus et exitibus et terminis et pertinentiis suis et affrontationibus de celo usque ad abissum habeatis teneatis possideatis et expletetis perpetuo franchas et liberas ad dandum vendendum impignorandum et ad omnes vestras voluntates cuicunque volueritis faciendas exceptis militibus atque sanctis.* Manant als batles, veguers i altres funcionaris reials que tinguin per bona i ferma aquesta donació i la facin complir. Dada a Mallorca calendes octubre 1230. Firma el rei Jaume. T. *Ferrarii preponitis Terrachona, Ferrarius de Sancto Martino, Examinus de Urrea, Petrus Cornelli, Petrus de Alcalano, Dompnus Ladro, Pelegrinus de Castelazol, Petrus Maça.* Firma Guillem Scribe per manament del rei, per Guillem de Sala notari seu. Firma Ramon de Cardona, notari públic de Mallorca, Bartomeu de Captirio idem. Fet pel notari Martí Pardi notari de Mallorca el 16 calendes abril 1304 (ADM. Parròquia Santa Eulàlia. Pergamí nº 4).

Idus gener 1231 (13/01/1232).- *Alammanus de Sadoha per nos et omnes nostros donamus et concedimus tibi, Petro de ses Mathes et tuis imperpetuum, quandam alqueriam nostram in termino de Sporlis que vocatur Zenya/Zeuya, quam alqueriam predictam sicut terminatur et includitur juxta universos terminos suos cum dominibus, ortis et vineis et arboribus diversorum generum, herbis, pratis, planis, pascuis, pasturis, lignis, foveis et cloacis, terris cultis et incultis et universis terminis suis et omnibus aliis que ad alqueriam predictam pertinent vel pertinere debent aliquo modo de abisso usque ad celum tibi damus et tuis imperpetuum ad omnes voluntates tuas tuorumque perpetuo faciendas ad dandum, vendendum, impignorandum vel quocumque alio modo volueritis alienandum exceptis militibus et sanctis, et tu dabis nobis et nostris et cui vel quibus mandaverimus tascham et decimam de omni fructuum quod Deus ibi dederit propter*

*ortalia, et de oleo quintum. Et si forte ecclesia portaverit vel obtinuerit decimam cum aliis militibus ex tunc in antea nobis nec nostris dare decimam non teneamini tu nec tui. Fatiga etiam decem dierum nobis et nostris retenta quocumque hec donacio exhibeat venale. Et non eligas inde alios dominos vel pronos nisi nos et successores nostros. Et sic nos promittimus tibi et tuis quod nos erimus tibi et tuis inde guirentes legales et defensores contra omnes homines et personas.* T. Pere de Caunas, Bernat Scribe, Pere Olrici. Signa Pere de Favares, notari públic de Mallorca, qui ho escrigué i clogué (ADM. Parròquia Santa Eulàlia. Pergamí nº 7/1).

Mallorca, 6 noves març 1240 (02/03/1241).- *Garcia de Santa Maria, procurator in terra de Maiorice domine Urrache Ladron et eius filiorum videlicet Petri Alammani et Martini Lupis, quondam filiorum Alammani de Sadoha, ex eorum parte et omnium suorum successorum dono, concedo et stabilio tibi Petro de Matis et tuis successoribus in eternum illam tascham et quintum de oleo quem et quam tu tenes dare dictis filiis quondam Alammani de Sadoha de illa alqueria vocata Azenya quam tu acaptasti de dicto Alammano de Sadoha. Ita quod de cetero predictam tascham et quintum de oleo que dicti filii quondam Alammani de Sadoha habebant et accipiebant vel habere aut accipere debebant in dicta alqueria, cum terminis et pertinenciis et tenedonibus suis, introitibus et exitibus suis, et omnibus aliis suis adimpriviis, terris, pratis, pascuis, erbis, aquis, lignis, silvis, garricis, montibus et planis, vineis et arboribus diversorum generum et melioramentis que ibi facere poteris et omnibus aliis ad dictam tascam et quintum de oleo jamdicte alquerie pertinentibus et pertinere debentibus ullo modo habeatis tu et tui imperpetuum. Ita tamen quod tu et tui detis dictis filiis quondam Alammani de Sadoha et successoribus suis pro dicta tascha et quinto olei annuatim censualiter in festo Omnium Sanctorum unum morabatinum bonum, novum alfonsinum in auro et penso, et ultra hoc quod dabitis ipsis bene et fideliter decimam sicut continentur in instrumento illius adquisitionis quod tu exinde fecisti de Alammano de Sadoha. I no proclamis altre senyor sinó els dits fills d'en Sadoha. Més 10 dies de fadiga. Excepte militibus atque sanctis. Salvo cens, dret, domini i fadiga als dits fills, i fidelitat al bisbe de Mallorca, tal com conté l'instrument d'adquisició d'Alemany de Sadoa. Més 70 sous melgoresos d'entrada. T. Bernat de Olzeto, Guillem de Matis, Guillem de Toreyo, Guillem Sartoris de Villaviride. Signa Berenguer de Rees, notari públic de Mallorca, qui ho escrigué (ADM. Parròquia Santa Eulàlia. Pergamí nº 7/2).*

Mallorca, 12 calandes setembre 1245 (21/08/1245).- Ramon bisbe de Mallorca, per nos i els nostres successors *concedimus, laudamus et perpetuo confirmamus tibi Petro de Matis et tuis successoribus in eternum totam illam adquisitionem quam tu fecisti a Garcia de Santa Maria de tascha et quinto olei que dare consueveras de alquería que dicitur Atzenia quam tu accaptavisti de Alammano de Sadoha, que est in termino alquerie nostre valle de Sporlis et pro qua videlicet tascha et quinto olei dare consuevisti unum morabatinum alfonsinum in auro sine enganno in festo Omnium Sanctorum censualiter et decimam fideliter prout in tuo instrumento dicte adquisitionis continetur. T. Jordà de Podio, Berenguer Bovis, Guerau presbiter et Bastardus de Benisale.* Signa Bernat d'Arters, notari públic de Mallorca, qui ho escrigué (ADM. Parròquia Santa Eulàlia. Pergamí nº 7/3).

Mallorca, 8 idus juliol 1232 (08/07/1232).- Trasllat *a quodam instrumento sigillo pendenti serenissimi dominin Jacobi Dei gratia bone recordationis Regis Aragonum et regni Maioricis, comitis Barchinone et Urgelli ac domini Montispesulani tenor cuius talis qualis subsequitur est. Manifestum sit omnibus quod Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum et regni Maioricis, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani per nos et omnes heredes et successores nostros cum hanc presenti scriptura perpetuo valitura laudamus concedimus et penitus confirmamus tibi fideli nostro Guillemo Bovis et successoribus tuis in eternum donationem quam tibi fecimus de alqueria que dicitur Meneyrola que est in termino de Sisneu et medietatem alqueriarum Hualgebeli et Hualtal que sunt in termino de Incha et etiam donationem domos quas auctoritate nostra Berengarius de Monteregali baiulus noster tibi dedit in Civitate Maioricis, que omnia predita et singula tibi et successoribus tuis confirmamus. Ita quod ea habeas teneas possideas et explete franche et libere et quiete ad dandum vendendum impignerandum et alienandum et ad omnes tuas tuorumque voluntates inde faciendas exceptis militibus atque sanctis prout melius et plenius in formis instrumentorum tuorum inde confactis continetur. Constatuentes etiam et firmiter precipientes quod si forte aliquam cartam vel cartas a curia nostra contra donationes tuas emanarunt et in tempore aliquo contra confirmationem et donationes hostense fuerint ab omni jure civili et regali divise penitus habeantur nullumque habeant valorem hac dicta confirmatione perpetuo in suo robore permanente. Mandantes vicariis baiulis et locum tenentibus nostris universis tam presentibus quam futuris quod hanc nostram confirmationem et concessionem firmam habeant et observent et quod contra non veniant vel aliquo venire permitant si de nostri*